2015年度第 1回 東京農工大学職員組合 中央執行委員会 議事要旨

日時：2014年 10 月 8日(水) 18 時～20 時 30分

場所：職員組合府中事務室

出席者：土屋俊幸、梶田真也、田中知己、川合伸也、佐藤慶太、山田元章、及川洋征、

神田修平、多羅尾光徳、平塚信子、吉田和佳奈、荒井奈央

１．報告事項

１）都大教

  多羅尾委員より以下について報告があった。

・文科省と交渉を行った。

・10月 25日に大学授業料無償化についての勉強会を、お茶ノ水で開催予定で

ある。

２）全大教

 林谷委員が 10月 5日、全国単組代表者会議に出席した。

報告は後日行う予定である。

３）その他

平塚書記より、小金井支部に 1名の新規加入（非常勤職員）があったとの報告

があった。

２．審議事項

１）執行委員の役割分担について、今年度は下記のように決定した。

・渉外：田中中央書記長

・広報 （府中委員長）：川合委員

・青年部：及川委員

・レクリエーション（府中・小金井書記長）：山田（祐）委員・佐藤委員

・会計：山田（元）委員

・組織拡大（副委員長）：梶田副委員長

・都大教：多羅尾委員

２）学長選への対応

  公開質問状を提出するにあたり、前回の質問状を参考にし、今回の委員会で検

討した内容を踏まえて、田中書記長が案を作成することとなった。

３）執行委員会の日程

  原則として、第 2水曜日の開催とする。

４）今後の活動予定

・退職者歓送会：2015年 2月 16日～2月 20日の期間で、該当される組合員の

方にご都合を伺い、調整する。

 場所は工学部エリプスの予定とし、佐藤委員が予約情報を確認することとな

った。

・12 月末に団体交渉の予定とする。それに向けて、10 月末に職代会、11 月中

旬までに職場会を開催し、組合員の意見を集約することとする。

３．その他

・過半数代表者の選出方法については、次回の中執にて審議することとなった。

・今後、中執に送信するメールは重要度に分けて、分かりやすく送信する。

◆次回中執  2014年 11月 4日（火）18:00～ 職員組合府中事務室

       2014年 12月 3日（水）18:00～ 職員組合府中事務室